

## 6. PRESUPUESTO DE OBRA



  
RODOLFO PAVEL VARGAS CAMERO  
ING. CIVIL  
CIP. N° 312411



## 6.1 *PRESUPUESTO GENERAL*



  
RODOLFO PAVEL VARGAS CAMERO  
ING. CIVIL  
CIP. N° 312411



## Presupuesto

Presupuesto	0301013	"CONSTRUCCION DE VEREDA, PAVIMENTO Y AREA VERDE; EN EL (LA) INT. CHINCHA - INT. CHICLAYO - INT. INT. LLOQUE YUPANQUI - INT. MAYTA CAPAC, E INT. CAPAC YUPANQUI EN LA MANZANA 6 Y 7 DISTRITO DE VISTA ALEGRE, PROVINCIA NASCA, DEPARTAMENTO ICA			
Subpresupuesto	001	"CONSTRUCCION DE VEREDA, PAVIMENTO Y AREA VERDE; EN EL (LA) INT. CHINCHA - INT. CHICLAYO - INT. INT. LLOQUE YUPANQUI - INT. MAYTA CAPAC, E INT. CAPAC YUPANQUI EN LA MANZANA 6 Y 7 DISTRITO DE VISTA ALEGRE, PROVINCIA NASCA, DEPARTAMENTO ICA			
Cliente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VISTA ALEGRE				Costo al 08/11/2024
Lugar	ICA - NAZCA - VISTA ALEGRE				
Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	<b>COMPONENTE N°01: INFRAESTRUCTURA DE TRANSITO VEHICULAR</b>				<b>682,147.57</b>
01.01	<b>OBRAS PROVISIONALES</b>				<b>60,051.16</b>
01.01.01	CARTEL DE OBRA 4.80m X 3.60m	und	1.00	1,375.16	1,375.16
01.01.02	ALMACEN, OFICINA, COMEDOR, VESTUARIO Y CASETA DE GUARDIANIA	mes	3.00	1,500.00	4,500.00
01.01.03	MODULO DE SERVICIOS HIGIENICOS PORTATILES	mes	3.00	1,500.00	4,500.00
01.01.04	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	glb	1.00	9,000.00	9,000.00
01.01.05	FLETE TERRESTRE	glb	1.00	11,000.00	11,000.00
01.01.06	FLETE TERRESTRE PARA ADOQUIN	glb	1.00	29,676.00	29,676.00
01.02	<b>SEGURIDAD Y SALUD</b>				<b>16,069.37</b>
01.02.01	ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	glb	1.00	2,500.00	2,500.00
01.02.02	EQUIPO DE PROTECCION INDIVIDUAL	glb	1.00	4,104.88	4,104.88
01.02.03	EQUIPO DE PROTECCION COLECTIVA	glb	1.00	1,242.00	1,242.00
01.02.04	MANTENIMIENTO DE TRANSITO Y SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	mes	3.00	1,575.29	4,725.87
01.02.05	CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD	glb	1.00	3,000.00	3,000.00
01.02.06	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD	glb	1.00	496.62	496.62
01.03	<b>PROGRAMA AMBIENTAL Y SOCIAL</b>				<b>6,604.08</b>
01.03.01	RIEGO DE ZONA DE TRABAJO	mes	3.00	1,500.00	4,500.00
01.03.02	LIMPIEZA PERMANENTE DE OBRA	m2	1,906.43	1.07	2,104.08
01.04	<b>PAVIMENTO FLEXIBLE</b>				<b>127,344.23</b>
01.04.01	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>				<b>20,680.80</b>
01.04.01.01	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO	m2	921.50	2.92	2,690.78
01.04.01.02	RETIRO DE ARBOLES	und	4.00	156.69	626.76
01.04.01.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE CAJAS PARA VALVULAS DE AGUA POTABLE EXISTENTE	und	4.00	200.00	800.00
01.04.01.04	NIVELACION DE TAPA DE BUZONES	und	16.00	345.22	5,523.52
01.04.01.05	DEMOLICION DE PAVIMENTO ASFALTICO	m2	1,124.21	9.82	11,039.74
01.04.02	<b>MOVIMIENTO DE TIERRAS</b>				<b>50,230.77</b>
01.04.02.01	CORTE DE TERRENO NATURAL A NIVEL DE SUB RASANTE C/ MAQUINARIA	m3	389.59	7.35	2,863.49
01.04.02.02	ESCARIFICADO, CONFORMADO Y COMPACTADO DE SUB RASANTE C/MAQUINARIA	m2	921.50	3.85	3,547.78
01.04.02.03	CONFORMACION Y COMPACTACION DE SUB BASE GRANULAR E=0.15m	m2	921.50	15.05	13,868.58
01.04.02.04	CONFORMACION Y COMPACTACION DE BASE GRANULAR E=0.15m	m2	921.50	15.05	13,868.58
01.04.02.05	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DM=10 km	m3	467.51	34.40	16,082.34
01.04.03	<b>PAVIMENTO ASFALTICO</b>				<b>56,432.66</b>
01.04.03.01	IMPRIMACION ASFALTICA	m2	921.50	5.04	4,644.36
01.04.03.02	CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE DE 2"	m2	921.50	55.12	50,793.08
01.04.03.03	SELLO CON ARENA	m2	921.50	1.08	995.22
01.05	<b>PAVIMENTO ADOQUINADO</b>				<b>264,553.67</b>
01.05.01	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>				<b>23,748.47</b>
01.05.01.01	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO	m2	1,044.93	2.92	3,051.20
01.05.01.02	DEMOLICION DE ADOQUIN DE 0.20X0.10X0.08M	m2	1,178.66	17.56	20,697.27
01.05.02	<b>MOVIMIENTO DE TIERRAS</b>				<b>36,352.25</b>
01.05.02.01	CORTE DE TERRENO NATURAL A NIVEL DE SUB RASANTE C/ MAQUINARIA	m3	313.48	7.35	2,304.08
01.05.02.02	ESCARIFICADO, CONFORMADO Y COMPACTADO DE SUB RASANTE C/MAQUINARIA	m2	1,044.93	3.85	4,022.98
01.05.02.03	CONFORMACION Y COMPACTACION DE BASE GRANULAR E=0.13m	m2	1,044.93	12.56	13,124.32
01.05.02.04	CAMA DE ARENA	m2	1,044.93	3.79	3,960.28
01.05.02.05	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE CON VOLQUETES	m3	376.18	34.40	12,940.59
01.05.03	<b>PAVIMENTO ADOQUINADO DE COLOR</b>				<b>204,452.95</b>
01.05.03.01	PAVIMENTO ADOQUINADO HEXAGONAL DE 0.11x0.20x0.08 DE COLOR GRIS OSCURO	m2	555.52	230.77	128,197.35
01.05.03.02	PAVIMENTO ADOQUINADO HEXAGONAL DE 0.11x0.20x0.08 DE COLOR GRIS CLARO	m2	91.14	215.55	19,645.23
01.05.03.03	PAVIMENTO ADOQUINADO HEXAGONAL DE 0.11x0.20x0.08 DE COLOR AMARILLO	m2	112.46	222.37	25,007.73
01.05.03.04	PAVIMENTO ADOQUINADO RECTANGULAR DE 0.10x0.20x0.08 DE COLOR ROJO	m2	285.82	89.62	25,615.19

## Presupuesto

51

Presupuesto

**0301013 "CONSTRUCCION DE VEREDA, PAVIMENTO Y AREA VERDE; EN EL (LA) INT. CHINCHA - INT. CHICLAYO - INT. INT. LLOQUE YUPANQUI - INT. MAYTA CAPAC, E INT. CAPAC YUPANQUI EN LA MANZANA 6 Y 7 DISTRITO DE VISTA ALEGRE, PROVINCIA NASCA, DEPARTAMENTO ICA**

Subpresupuesto

**001 "CONSTRUCCION DE VEREDA, PAVIMENTO Y AREA VERDE; EN EL (LA) INT. CHINCHA - INT. CHICLAYO - INT. INT. LLOQUE YUPANQUI - INT. MAYTA CAPAC, E INT. CAPAC YUPANQUI EN LA MANZANA 6 Y 7 DISTRITO DE VISTA ALEGRE, PROVINCIA NASCA, DEPARTAMENTO ICA**

Cliente

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VISTA ALEGRE

Costo al 08/11/2024

Lugar

ICA - NAZCA - VISTA ALEGRE

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01.05.03.05	SELLADO DE JUNTAS CON ARENA EN ADOQUINES	m2	1,044.93	5.73	5,987.45
01.06	<b>MUROS DE CONTENCION</b>				<b>95,201.06</b>
01.06.01	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>				<b>461.39</b>
01.06.01.01	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO	m2	158.01	2.92	461.39
01.06.02	<b>MOVIMIENTO DE TIERRAS</b>				<b>5,594.25</b>
01.06.02.01	EXCAVACION EN MATERIAL SUELTO C/MAQUINARIA H=1.50m.	m3	80.83	18.26	1,475.96
01.06.02.02	PERFILADO Y COMPACTADO DE SUB RASANTE C/EQUIPO	m2	158.01	6.29	993.88
01.06.02.03	RELLENO CON MATERIAL PROPIO C/EQUIPO	m3	38.90	35.82	1,393.40
01.06.02.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE CON VOLQUETES	m3	50.32	34.40	1,731.01
01.06.03	<b>OBRA DE CONCRETO SIMPLE</b>				<b>4,673.94</b>
01.06.03.01	SOLADO DE CONCRETO MEZCLA 1:12 CEMENTO + HORMIGON E=0.05 M.	m2	158.01	29.58	4,673.94
01.06.04	<b>MURO CONTENCION DE CONCRETO</b>				<b>83,379.60</b>
01.06.04.01	ACERO DE REFUERZO fy=4,200 kg/cm2	kg	3,798.10	6.94	26,358.81
01.06.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL PARA MURO DE CONTENCION	m2	323.85	76.33	24,719.47
01.06.04.03	CONCRETO MURO DE CONTENCION fc=210 kg/cm2	m3	52.87	595.17	31,466.64
01.06.04.04	CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO CURADOR	m2	342.08	2.44	834.68
01.06.05	<b>VARIOS</b>				<b>1,091.88</b>
01.06.05.01	JUNTA C/SELLO ELASTOMERICO Y POLIESTIRENO EXPANDIDO E=1"	m	18.00	60.66	1,091.88
01.07	<b>PISO TERRAZO</b>				<b>41,710.56</b>
01.07.01	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>				<b>339.86</b>
01.07.01.01	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO	m2	116.39	2.92	339.86
01.07.02	<b>MOVIMIENTO DE TIERRAS</b>				<b>11,080.25</b>
01.07.02.01	EXCAVACION MANUAL DE MATERIAL SUELTO	m3	11.64	49.10	571.52
01.07.02.02	PERFILADO Y COMPACTADO DE SUB-RASANTE EN PISO TERRAZO	m2	116.39	19.38	2,255.64
01.07.02.03	CONFORMACION Y COMPACTACION DE BASE GRANULAR PARA PISO TERRAZO E=0.10m	m2	116.39	66.78	7,772.52
01.07.02.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE CON VOLQUETES	m3	13.97	34.40	480.57
01.07.03	<b>OBRAS DE CONCRETO SIMPLE</b>				<b>12,913.22</b>
01.07.03.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA PISO TERRAZO	m2	42.77	64.17	2,744.55
01.07.03.02	CONCRETO Fc=210 kg/cm2 E=0.15m SEMIPULIDO EN PISO DE TERRAZO	m3	17.46	470.76	8,219.47
01.07.03.03	CONCRETO Fc=210 kg/cm2 PARA UNA DE CONCRETO	m3	4.89	398.61	1,949.20
01.07.04	<b>REVESTIMIENTOS</b>				<b>17,377.23</b>
01.07.04.01	PLATINA DE ALUMINIO 1"x2"mm	m	122.20	14.66	1,791.45
01.07.04.02	PISO REVESTIDO CON TERRAZO E=2CM	m2	116.39	133.91	15,585.78
01.08	<b>SARDINEL SUMERGIDO 0.15m X 0.30m</b>				<b>53,967.77</b>
01.08.01	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>				<b>940.18</b>
01.08.01.01	DEMOLICION DE SARDINELES DE CONCRETO	m3	3.26	29.97	97.70
01.08.01.02	TRAZO Y REPLANTEO	m	648.06	1.30	842.48
01.08.02	<b>MOVIMIENTO DE TIERRAS</b>				<b>2,635.76</b>
01.08.02.01	EXCAVACION MANUAL DE MATERIAL SUELTO	m3	29.16	49.10	1,431.76
01.08.02.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE EN OBRA (D. PROM. = 20 KM)	m3	35.00	34.40	1,204.00
01.08.03	<b>OBRAS DE CONCRETO</b>				<b>50,391.83</b>
01.08.03.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA SARDINEL SUMERGIDO	m2	388.84	64.17	24,951.86
01.08.03.02	CONCRETO fc=175 kg/cm2 EN SARDINEL SUMERGIDO	m3	34.02	454.15	15,450.18
01.08.03.03	ACERO DE REFUERZO fy=4,200 kg/cm2	kg	1,161.33	6.94	8,059.63
01.08.03.04	CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO CURADOR SARDINEL SUMERGIDO	m	648.06	2.44	1,581.27
01.08.03.05	JUNTA ASFALTICA EN SARDINEL SUMERGIDO.	m	42.60	8.19	348.89
01.09	<b>SEÑALIZACION HORIZONTAL</b>				<b>16,645.67</b>
01.09.01	PINTURA DE TRAFICO DE SIMBOLOS Y LETRAS	m2	136.00	53.30	7,248.80
01.09.02	PINTURA DE TRAFICO EN SARDINEL SUMERGIDO	m	648.06	14.50	9,396.87
02	<b>COMPONENTE N°02: INFRAESTRUCTURA DE TRANSITO PEATONAL</b>				<b>302,850.59</b>
02.01	<b>VEREDAS DE CONCRETO ESTAMPADA</b>				<b>203,785.10</b>
02.01.01	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>				<b>40,225.99</b>
02.01.01.01	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO	m2	630.76	2.92	1,841.82

RODOLFO FAVEL VARGAS CAMERO  
ING. CIVIL  
CIP. N° 312411



## Presupuesto

Presupuesto	0301013	"CONSTRUCCION DE VEREDA, PAVIMENTO Y AREA VERDE; EN EL (LA) INT. CHINCHA - INT. CHICLAYO - INT. INT. LLOQUE YUPANQUI - INT. MAYTA CAPAC, E INT. CAPAC YUPANQUI EN LA MANZANA 6 Y 7 DISTRITO DE VISTA ALEGRE, PROVINCIA NASCA, DEPARTAMENTO ICA			
Subpresupuesto	001	"CONSTRUCCION DE VEREDA, PAVIMENTO Y AREA VERDE; EN EL (LA) INT. CHINCHA - INT. CHICLAYO - INT. INT. LLOQUE YUPANQUI - INT. MAYTA CAPAC, E INT. CAPAC YUPANQUI EN LA MANZANA 6 Y 7 DISTRITO DE VISTA ALEGRE, PROVINCIA NASCA, DEPARTAMENTO ICA			
Ciente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VISTA ALEGRE				Costo al 08/11/2024
Lugar	ICA - NAZCA - VISTA ALEGRE				
Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
02.01.01.02	DEMOLICION DE VEREDAS EXISTENTES	m2	763.39	29.97	22,878.80
02.01.01.03	REPOSICION Y NIVELACION DE CAJAS DE DESAGUE	und	43.00	177.44	7,629.92
02.01.01.04	REPOSICION Y NIVELACION DE CAJAS DE AGUA POTABLE	und	43.00	183.15	7,875.45
02.01.02	<b>MOVIMIENTO DE TIERRAS</b>				<b>60,047.59</b>
02.01.02.01	EXCAVACION MANUAL DE MATERIAL SUELTO	m3	63.08	49.10	3,097.23
02.01.02.02	PERFILADO Y COMPACTADO DE SUB-RASANTE EN VEREDAS DE CONCRETO	m2	630.76	19.38	12,224.13
02.01.02.03	CONFORMACION Y COMPACTACION DE BASE GRANULAR EN VEREDAS DE CONCRETO E=0.10m	m2	630.76	66.78	42,122.15
02.01.02.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE CON VOLQUETES	m3	75.70	34.40	2,604.08
02.01.03	<b>OBRAS DE CONCRETO SIMPLE</b>				<b>103,511.52</b>
02.01.03.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA VEREDAS	m2	102.91	64.17	6,603.73
02.01.03.02	CONCRETO f <sub>c</sub> =175 kg/cm2 EN PISO ESTAMPADO E=0.12m	m2	630.76	73.27	46,215.79
02.01.03.03	CONCRETO F <sub>c</sub> =210 kg/cm2 PARA UÑA DE CONCRETO	m3	31.58	398.61	12,588.10
02.01.03.04	ESTAMPADO DE PISO DE CONCRETO	m2	630.76	52.00	32,799.52
02.01.03.05	CURADO DE CONCRETO	m2	630.76	6.01	3,790.87
02.01.03.06	JUNTAS ASFALTICAS EN VEREDAS	m	184.80	8.19	1,513.51
02.02	<b>MARTILLO DE CONCRETO</b>				<b>46,815.97</b>
02.02.01	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>				<b>507.93</b>
02.02.01.01	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO	m2	173.95	2.92	507.93
02.02.02	<b>MOVIMIENTO DE TIERRAS</b>				<b>16,995.63</b>
02.02.02.01	EXCAVACION MANUAL DE MATERIAL SUELTO	m3	22.22	49.10	1,091.00
02.02.02.02	PERFILADO Y COMPACTADO DE SUB-RASANTE	m2	173.95	19.38	3,371.15
02.02.02.03	CONFORMACION Y COMPACTACION DE BASE GRANULAR EN MARTILLOS DE CONCRETO E=0.10m	m2	173.95	66.78	11,616.38
02.02.02.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE CON VOLQUETES	m3	26.66	34.40	917.10
02.02.03	<b>OBRAS DE CONCRETO SIMPLE</b>				<b>29,312.41</b>
02.02.03.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA MARTILLO DE CONCRETO	m2	55.95	64.17	3,590.31
02.02.03.02	CONCRETO f <sub>c</sub> =175 kg/cm2 EN PISO ESTAMPADO E=0.12m	m2	173.95	73.27	12,745.32
02.02.03.03	CONCRETO F <sub>c</sub> =210 kg/cm2 PARA UÑA DE CONCRETO	m3	7.24	398.61	2,885.94
02.02.03.04	ESTAMPADO DE PISO DE CONCRETO	m2	173.95	52.00	9,045.40
02.02.03.05	CURADO DE CONCRETO	m2	173.95	6.01	1,045.44
02.03	<b>RAMPAS DE CONCRETO</b>				<b>19,713.70</b>
02.03.01	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>				<b>249.37</b>
02.03.01.01	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO	m2	85.40	2.92	249.37
02.03.02	<b>MOVIMIENTO DE TIERRAS</b>				<b>8,404.80</b>
02.03.02.01	EXCAVACION MANUAL DE MATERIAL SUELTO	m3	11.58	49.10	568.58
02.03.02.02	PERFILADO Y COMPACTADO DE SUB-RASANTE EN RAMPAS DE CONCRETO	m2	85.40	19.38	1,655.05
02.03.02.03	CONFORMACION Y COMPACTACION DE BASE GRANULAR EN RAMPAS DE CONCRETO E=0.10m	m2	85.40	66.78	5,703.01
02.03.02.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE CON VOLQUETES	m3	13.90	34.40	478.16
02.03.03	<b>OBRAS DE CONCRETO SIMPLE</b>				<b>11,059.53</b>
02.03.03.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA RAMPAS	m2	22.79	99.39	2,265.10
02.03.03.02	CONCRETO f <sub>c</sub> =175 kg/cm2 EN RAMPAS(INCL. ACABADO SEMIPULIDO)	m3	12.81	456.36	5,845.97
02.03.03.03	CONCRETO F <sub>c</sub> =210 kg/cm2 PARA UÑA DE CONCRETO	m3	4.56	398.61	1,817.66
02.03.03.04	CURADO DE CONCRETO	m2	85.40	6.01	513.25
02.03.03.05	JUNTA ASFALTICA EN RAMPAS E=1"	m	75.96	8.13	617.55
02.04	<b>GRADERIAS</b>				<b>10,607.90</b>
02.04.01	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>				<b>54.52</b>
02.04.01.01	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO	m2	18.67	2.92	54.52
02.04.02	<b>MOVIMIENTO DE TIERRAS</b>				<b>1,777.48</b>
02.04.02.01	EXCAVACION MANUAL DE MATERIAL SUELTO	m3	1.87	49.10	91.82
02.04.02.02	PERFILADO Y COMPACTADO DE SUB-RASANTE EN GRADERIA DE CONCRETO	m2	18.67	19.38	361.82
02.04.02.03	CONFORMACION Y COMPACTACION DE BASE GRANULAR EN GRADERIAS E=0.10m	m2	18.67	66.78	1,246.78
02.04.02.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE CON VOLQUETES	m3	2.24	34.40	77.06
02.04.03	<b>OBRAS DE CONCRETO SIMPLE</b>				<b>8,775.90</b>



RODOLFO FAVEL VARGAS CAMERO  
ING. CIVIL  
CIP. N° 312411



## Presupuesto

Presupuesto	0301013	"CONSTRUCCION DE VEREDA, PAVIMENTO Y AREA VERDE; EN EL (LA) INT. CHINCHA - INT. CHICLAYO - INT. INT. LLOQUE YUPANQUI - INT. MAYTA CAPAC, E INT. CAPAC YUPANQUI EN LA MANZANA 6 Y 7 DISTRITO DE VISTA ALEGRE, PROVINCIA NASCA, DEPARTAMENTO ICA				
Subpresupuesto	001	"CONSTRUCCION DE VEREDA, PAVIMENTO Y AREA VERDE; EN EL (LA) INT. CHINCHA - INT. CHICLAYO - INT. INT. LLOQUE YUPANQUI - INT. MAYTA CAPAC, E INT. CAPAC YUPANQUI EN LA MANZANA 6 Y 7 DISTRITO DE VISTA ALEGRE, PROVINCIA NASCA, DEPARTAMENTO ICA				
Cliente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VISTA ALEGRE				Costo al	08/11/2024
Lugar	ICA - NAZCA - VISTA ALEGRE					
Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.	
02.04.03.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	14.72	99.39	1,463.02	
02.04.03.02	CONCRETO Fc=175 kg/cm2 PARA GRADERIAS	m3	16.24	437.94	7,112.15	
02.04.03.03	CURADO DE CONCRETO	m2	33.40	6.01	200.73	
02.05	AREA VERDE					
02.05.01	TRABAJOS PRELIMINARES					10,747.52
02.05.01.01	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO	m2	45.07	2.92	131.60	
02.05.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS					1,222.14
02.05.02.01	EXCAVACION MANUAL DE MATERIAL SUELTO	m3	13.52	49.10	663.83	
02.05.02.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE CON VOLQUETES	m3	16.23	34.40	558.31	
02.05.03	AREAS VERDES					9,393.78
02.05.03.01	CONFORMACION DE TIERRA DE CHACRA	m3	22.54	107.55	2,424.18	
02.05.03.02	SUMINISTRO Y SEMBRADO DE PLANTAS ORNAMENTALES	und	64.00	108.90	6,969.60	
02.06	SEÑALIZACION VERTICAL					11,180.40
02.06.01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE POSTE PARA SEÑALES DE TRANSITO	und	20.00	379.24	7,584.80	
02.06.02	SEÑALIZACION VERTICAL INFORMATIVA	und	16.00	179.78	2,876.48	
02.06.03	SEÑALIZACIÓN VERTICAL REGULADORA SEGÚN DISEÑO (R-01)	und	4.00	179.78	719.12	
03	LIMPIEZA DE OBRA					8,656.60
03.01	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	m2	4,328.30	2.00	8,656.60	
	COSTO DIRECTO					993,654.76
	GASTOS GENERALES(10%)					99,365.48
	UTILIDAD(5%)					49,682.74
	SUBTOTAL					1,142,702.98
	IGV(18%)					205,686.54
	VALOR REFERENCIAL					1,348,389.52
	PMA					26,000.00
	SUPERVISION					67,419.48
	EXPEDIENTE TECNICO					41,000.00
	PRESUPUESTO TOTAL					1,482,809.00
SON : UN MILLON CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS NUEVE Y 00/100 NUEVOS SOLES						

SON : UN MILLON CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS NUEVE Y 00/100 NUEVOS SOLES



*Vargas*  
 RODOLFO PAVEL VARGAS CAMERO  
 ING. CIVIL  
 CIP. N° 312411